
書店各位（歴史書ご担当様）

貴店印

 拝啓　日頃は歴史書懇話会への格別なお引き立てをいただき、ありがとうございます。
 さて今月も歴史書懇話会会員各社の「オススメ」情報をお届け致します。
 どうぞよろしくお願い申し上げます。　敬具

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  歴 史 書 懇 話 会   〈返条付ご出荷致します〉

出版社名 ISBN NO.  書      名  編 著 者 名 判型 本体価格 発行年(月) 注文数

学生をやる気にさせる歴史の授業

リビアを知るための60章  エリア・スタディーズ59
反政府デモ隊に治安部隊の衝突が起きたリビア。その歴史等が分かります！

アラブ経済史　世界歴史叢書
最近注目を集めるドバイなど、アラブ経済の発展が分かる一冊です！

戦国期城館群の景観
伊達・最上・後北條などの領国境界の城を例に戦争の実像を考察

豊臣の城・徳川の城
豊臣時代の城は戦争と直結した城、徳川時代は平和な時代の城

三内丸山遺跡の復元
現代の建築技術から巨大掘立柱建物やロングハウスなど「縄文都市」を復元

古代の立柱祭祀
諏訪の御柱祭、トーテムポールなど立柱信仰のなぞを解く

延慶本平家物語の世界
平家物語成立時に最も近いといわれる「延慶本」を理解するための案内書

諸子百家の文芸観
文学者としての孔子・墨子・荘子・荀子・韓非子らの姿とは？

明治維新史という冒険
「幕末」「明治維新」認識を対象化し、日本固有の「近代」というパラダイムを捉え直す

権者の化現
仏・菩薩が衆生を救うためにこの世に現れた仮の姿について明かす

徳川秀忠
江が支えた二代目将軍徳川秀忠の生涯

よくわかる古代日本の全体像
考古学の第一人者が紙上講義。最高の入門書にして、最新の決定版通史

考古学入門
考古学に関心をもつすべての人に贈る格好の入門書です

考古学はどんな学問か
長年考古学に取り組んできた著者が改めて考古学について考えた好著です

鈴木公雄

東京大学出版会 9784130220514

\2,400

東京大学出版会

新人物往来社

9784404039804新人物往来社

9784130230520

9784404039095

四六

今堀太逸

鈴木公雄

\1,900

\2,200四六

9784762935008 栃木孝惟・松尾葦江編

植田文雄

四六

校倉書房

9784311202155学生社

9784751732908

\7,000

学生社

2009.5

2008.11

2008.03

白峰 旬

\2,400

大林組プロジェクトチーム編

張少康

四六

Ａ５

1985.7

明石書店

校倉書房 9784751734605

思文閣出版

思文閣出版

2010.3

2002.4

1998.7

2003.8

福田千鶴

青山忠正

9784750331546 山口直彦

松岡 進

9784784213948

Ａ５

Ａ５

四六

四六

四六

\2,800

\2,300

青木書店

四六

\5,800

\7,000

\3,500

明石書店

汲古書院

\2,200

2006.09

\1,800

2005.6

\1,400

1988.1

2011.2

2011.2

歴史書懇話会・3月のオススメ　　　　お申し込みは、刀水書房・中村まで　ＦＡＸ：０３‐３２６１-２２３４　     2011年2月28日作成

汲古書院 9784762923180

478421321X

四六

Ｂ６

塩尻和子

9784250208096 森谷公俊

9784311203237

\2,000四六 2006.8

Ａ５ 2008.4\2,300

9784750323770

木下正史

1 / 2 ページ ＊2011年3月歴懇おすすめ.xls



出版社名 ISBN NO.  書      名  編 著 者 名 判型 本体価格 発行年(月) 注文数

研究入門　日本の荘園
日本史を学ぶ上で避けて通れないテーマの一つである荘園制について簡潔に解説

浄土教の事典　-法然・親鸞・一遍の世界-
法然上人800年大遠忌、親鸞聖人750年大遠忌の今年、浄土教を知るための１冊

ナイル―地域をつむぐ川―　【世界史の鏡　地域７】
私たちが知らずにいたエジプトの近現代が、ナイルを通して語られます

地中海の暦と祭り
揺れる中東の海は地中海。政治の奥の人々の姿をこの絵巻を通して感じてみよう

鬼ノ城－甦る吉備の古代山城－
桃太郎伝説の舞台とも言われる謎多い城を豊富な図版と共に分かりやすく解説

アイヌの民族考古学
アイヌの狩猟採集や家畜飼養・儀礼・交易等幅広い文化の特徴を明らかにする

補訂版　萬葉集　本文篇
春のテキスト・教科書に最適！ロングセラーです。棚のチェックをお願いします

萬葉集　訳文編

いざなぎ流　祭文と儀礼　
高知県物部村の民間信仰を，祭文の読解により解明。　　在庫僅少

京都の寺社と豊臣政権　
所司代の展開を斬新な視点で京都の寺社と政権の関係を探る。　　在庫僅少

日本私有鉄道史研究［増補版］
明治から戦中までの鉄道史をまとめた労作

日本の鉄道草創期
「鉄道史学会 住田奨励賞　第２部門」を受賞いたしました

戦後知の可能性
売れてます！10冊以上販売店も多くなってます。装丁も人気

原理主義の潮流―ムスリム同胞団（イスラームを知る１０）
ついにエジプト民主化！事実上の最大野党ムスリム同胞団に注目です

飛鳥から藤原京へ（古代の都　1）
倭国が古代国家へと成長していく時代。都の建設も進んだ

平城京の時代（古代の都　2）
唐の長安をもモデルに国際色豊な都が造立された。その実像を描く

恒久の都　平安京
古代の都から中世都市へ、変貌する1000年の都の真実に迫る

2008.7

2002.6

1998

2003

\2,500

2009.7

\3,300

\2,800

\2,100

\1,600

2010.10

2011.1

\4,800 2011.2

\10,000

\1,800

\2,800

\2,100

9784490107951 峰島旭雄監修 四六

9784642062930 西山良平他編 四六

9784887085046

谷山雅彦

伊藤真昭

加藤 博

吉川弘文館

地中海学会編(５０人の執筆者)

刀水書房

9784886215482

9784886215475

東京堂出版

阿部　猛

四六

Ａ５

法藏館

9784831876638

9784827300222塙書房

9784831860316

\3,600斎藤英喜 Ａ５

佐竹・木下・小島共著 Ａ５

2002

1972佐竹・木下・小島共著

\2,500東京堂出版

2011.2

2011.2

林田治男

ミネルヴァ書房 中西健一

手塚　薫

塙書房

法藏館

4887082304

9784827300819

Ａ５

同成社

刀水書房

9784490207248 Ａ５

四六

四六

Ａ５

四六同成社

山川出版社

吉川弘文館

ミネルヴァ書房

\2,800

\6,000

\3,500Ａ５

Ａ５

木下正史他編

横田貴之

佐藤信他著吉川弘文館

9784623055104

9784623055401

9784634672239

9784634474703

978642062916

山川出版社

978642062923

安丸良夫・喜安　朗編

四六 2010。7

2009.9

2010.12

\1,200

四六

Ａ５

\2,800

2009.11

2010.12
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